
Stadt Metzingen 0/63 

November/2004  Seite 1/2 

 
Satzung über die Erstreckung von Ortsrecht der 

Stadt Metzingen auf den Stadtteil Glems 
 
Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg, hat der Gemeinde-
rat der Stadt Metzingen am 2. Januar 1975 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 
Das nachstehende Satzungsrecht der Stadt Metzingen wird auf den eingegliederten 
Stadtteil Glems erstreckt: 
 
(1) Hauptsatzung vom 12.12.1974 (§ 4 GO), 

 
(2) Satzung über die Entschädigung ehrenamtlich tätiger Bürger vom 17.01.1974 

(§§ 4, 19 GO), 
 
(3) Satzung über die Erhebung von Verwaltungsgebühren – Verwaltungsge-

bührenordnung – vom 18.11.1965/15.04.1971 (§ 4 GO, §§ 2, 8 KAG), 
 
(4) Satzung über die Erhebung einer Feuerwehrabgabe vom 9.2.1960 in der Fas-

sung vom 14.12.1972 (§ 4 GO, § 2 KAG, § 38 Feuerwehrgesetz), 
 
(5) Satzung über die Erhebung einer Hundesteuer vom 18.11.1965 in der Fassung 

vom 29.11.1973, wobei für den Stadtteil Glems für eine Übergangszeit von 5 
Jahren die bisherigen Steuersätze weitergelten (§ 4 GO, § 2 KAG, §§ 6 Abs. 2, 
15 Gesetz über die Hundesteuer), 

 
(6) Satzung über die öffentliche Entwässerung vom 30.11.1965 in der Fassung 

vom 26.09.1974 (§§ 4, 11 GO, §§ 2, 9 und 10 KAG), 
 
(7) Satzung über die Erhebung von Erschließungsbeiträgen vom 18.02.1971 / 

15.04.1971, 
 
(8) Satzung über das Einsammeln und Befördern von Abfällen in der Stadt Metzin-

gen – Abfallsatzung – vom 05.12.1974 (§ 4 GO, §§ 2, 9 KAG), 
 
(9) Satzung über die Unterhaltung der Gehwege in der Stadt Metzingen vom 

18.02.1971 (§ 4 GO, § 49 Straßengesetz), 
 
(10) Satzung über Erlaubnisse und Gebühren für Sondernutzung an öffentlichen 

Straßen vom 13.12.1973(§ 4 GO, § 21 Abs. 2 Straßengesetz, § 2 KAG) 
 

 
 
 
 
 
 
 



Stadt Metzingen  0/63 

Seite 2/2  November/2004 

 
§ 2 Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am 1. Januar 1975 in Kraft. 
 
Den Satzungen nach § 1 entgegenstehendes oder gleichlautendes Satzungsrecht 
der Gemeinde Glems tritt zum gleichen Zeitpunkt außer Kraft. 
 
Vorstehende Satzung wurde durch Erlass des Landratsamts Reutlingen vom 14.01. 
1975 (Gz.: 13/2-020.11-Hp/Lu-) genehmigt. 


	Satzung über die Erstreckung von Ortsrecht der�Stadt Metzing
	§ 1
	§ 2 Inkrafttreten



